bazylika; akt II:
pałac królewski; akt III: ruiny starożytnego teatru), 3) szczegółowe, kunsztowne
pod względem literackim opisy przestrzeni zawarte w obszernych didaskaliach,
zainspirowanych dramatem Bazylissa Teofanu Tadeusza Micińskiego, z którym

26 List do Jarosława Iwaszkiewicza, 14/27 października 1918, w: Szymanowski, Korespondencja, t. 1, 566–567 (podkr.
K.L.).

27 Pisze o tym m.in. Marcin Gmys, „Z rozdźwiękiem w duszy”, 514.
28 List do Iwaszkiewicza, w: Szymanowski, Korespondencja, t.